-3-

ПРОТОКОЛ

совместного заседания межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений на территории
Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района
________________________________________________________________

г. Гаврилов Посад
от  30 марта 2018 года  № 1/1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Гаврилово-Посадского муниципального района

В.Ю. Лаптев
	Присутствовали:

	члены межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова, Н.Л.Ерохова,
  А.В. Коноплев, Е.С. Королева,  И.В.Лисицов, А.Д. Прыгунова,  А.М. Точенов, С.Ю. Фадеева,
В.А. Харламов

	Приглашенные:

	Начальник управления  муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Д.В. Лазарев

	Заместитель начальника ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД РФ "Тейковский"
	А.С. Воробьев

	Руководители поселений
	Ю.Н.Ефимов

С.В. Киселева

С.В. Коротков

В.В.Шигарев

	I. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания антитеррористической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района.

	II.  О результатах мероприятий по пресечению нарушений правил торговли в части, касающейся продажи табачной и алкогольной продукции несовершеннолетним, нарушений правил продажи алкогольной продукции

	(А.С. Воробьев)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о результатах мероприятий по пресечению нарушений правил торговли в части, касающейся продажи табачной и алкогольной продукции несовершеннолетним, нарушений правил продажи алкогольной продукции.
2. Рекомендовать ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России "Тейковский" работу по противодействию незаконному обороту алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции держать на постоянном контроле.
Срок: постоянно

3. Антинаркотической комиссии совместно с ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД России "Тейковский" на постоянной основе с помощью СМИ проводить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности полиции по правовой защите потребительского рынка, в том числе и по проведению мероприятий, направленных на пресечение правонарушений в сфере незаконного оборота алкогольной продукции.
Срок: в течение 2018 года.
	III. О ситуации с наркологической заболеваемостью в Гаврилово-Посадском муниципальном районе по итогам 2017 года

	(А.М. Точенов)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о  ситуации с наркологической заболеваемостью в Гаврилово-Посадском муниципальном районе по итогам 2017 года.

2.  Рекомендовать всем заинтересованным службам и ведомствам продолжить работу по профилактике негативных явлений среди жителей муниципального района.
Срок: постоянно
	IV. О проведении в 2018 году информационной акции
"Сообщи, где торгуют смертью" на территории
Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Н.А.Борисова, А.С. Воробьев)

Решили:
1. Принять к сведению информацию О проведении в 2018 году информационной акции "Сообщи, где торгуют смертью" на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Отделу образования до конца 2017-2018 учебного года с привлечением заинтересованных служб организовать ряд антинаркотических лекций на базе образовательных учреждений района.
Срок: до 01.06.2018
	V. О деятельности народной дружины "Муромец" Гаврилово-Посадского городского поселения за 2017 год

	(С.А. Подсобляев)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о деятельности народной дружины "Муромец" Гаврилово-Посадского городского поселения за2017 год.

2. Рекомендовать руководителям поселений  при содействии ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД РФ "Тейковский" рассмотреть вопрос о создании в крупных населенных пунктах добровольных народных дружин с последующим внесением в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности.

О проделанной работе проинформировать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.

Срок: до 01.10.2018.

	VI. Об исполнении  рекомендаций заседаний постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ивановской области  и межведомственной комиссии по профилактики правонарушений на территории Ивановской области в течение 2017 года

	(Н.А. Борисова)

Решили:
Принять к сведению информацию об  исполнении  рекомендаций заседаний постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ивановской области  и межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Ивановской области в течение 2017 года.
	VII. Об эффективности работы учреждений культуры,
спортивных объектов Гаврилово-Посадского муниципального района
 в вопросе пропаганды здорового образа жизни (в разрезе поселений)

	(Н.Л. Ерохова, Ю.Н.Ефимов, С.В. Киселева, С.В. Коротков, В.В. Шигарев)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об эффективности работы учреждений культуры, спортивных объектов Гаврилово-Посадского муниципального района в вопросе пропаганды здорового образа жизни (в разрезе поселений).
2. Считать приоритетным направлением работы учреждений культуры по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни.
Срок: постоянно.

Председатель комиссии,  Глава Гаврилово-

Посадского муниципального района

      В.Ю. Лаптев